tissime portum me recipio. Multa mibi quidem alia sere offerebat, quae vel ruinam remorari meam, ve! et salutem 
aliquam pollireri videbantur. Ubi tamen me ipsemet collegúrem, nihil mihi ve! salubrity visum est, ve/ hono-
rifirentius, quam si in Domini mei manor inridere rota mihi ar perspecta dementia Sacrae Maiestatis Vestrae, 
quae me huiurque inanibus delusum romans ve! quemadmodum decebat nescivisse praesens rerum nose ra rum sta-
tus ostendit ad Sacrae igitur Maiertatis Vestrae peder suppler venerabundusque procumbo, et quicquid mini tan-
dem evenire possit de sua dementia confidere, malo quam de propriis de meritú d jdere. Quiequid igitur 
adversus Vestram Maiestatem deliqui mibi ignosci humiliter supplico et Vestrae Maiestati me totum confidenter 
committo, saris enim iurte vindicte Sacra Maiestas Vestra nostro quidem omnium iudicio indaltum est, et ad se 
confugientem recepturum esse confido. Caetera Sacra Maiestas Vestra a Reverenda Patre intelliget. Quam Dew 
diutissimae tueatur incolumem. Albae Giuliae 4. lunii 1602. Sacrae Cesareae Regiaeque Maiestatis Vestrae 
bumilimus et indignw servitor Sigirmondus Princeps." ASV Fondo Borghese, serie III, vol. 1248, fol. 136r; 
ASFi Arch. Medici, f. 4469, fol. 434r; még két példányát'tö. 436ry és 438r. 

' Zsigmond május 7-én levelet írt Bastának, akit arra kért, hogy csapataival tartassa be a Mariettin 
keresztül megkötött fegyverszünetet. Vö. Basta György  hadvezér levelezése, I, 696-699. Basta válasza, 
amelyre a fejedelem levelében utal, nem maradt ránk. 

I A békefeltételekről vö. jersuita okmánytár, I, 113-115 S  129-131. 
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et Reverendissima Dominatio Vestra facile iudicabit magisne ego publice saluti et 
tranquillitati, quam privatis studeam commodis, cum vel hac etiam ratione clemen- 
tiam suae caesareae maiestatis experiri cupiam, ut pattern  ne exiguam ditionis meae 
avelli patiar, ne tandem defendendi mei studio eo delabar, ut aut maiores in orbe 
christiano turbas excitem, aut spe futurorum communi cum christianorum hoste 
extrema quaeque aggrediar, aut veto nimio dissensionum studio interitus tandem 
huius provinciae graviora totius christianitatis secum pericula trahat. Haec est sum- 
ma rerum mearum de qua Illustrissimam et Reverendissimam Dominationem Ve-
stram volui reddere certiorem. Si quid imposterum vel ex legatis, vel aliis certis nun- 
tiis cognovero, faciam de eo Illustrissimam et Reverendissimam Dominationem 
Vestram confidenter certiorem. Cuius rei eo maior offertur occasio, quod ipsam ad 
ea loca accessisse intelligoque nec longis a Transylvania intervallis distant, nec in 
mutua animorum contentione deesse potest occasio. In quo me mearum res omnes 
Illustrissimae et Reverendissimae Dominationi Vestrae diligenter commendans 
eandam feliciter valere cupio.